

## 浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

## 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	10,952,282,594.97	10,177,226,827.99	7.62%
营业利润	1,113,109,587.18	1,192,200,226.15	-6.63%
利润总额	1,263,260,927.90	1,196,194,143.17	5.61%
归属于上市公司股东的净利润	955,212,594.32	900,563,289.50	6.07%
基本每股收益（元）	0.4368	0.4118	6.07%
加权平均净资产收益率	13.89%	15.96%	-2.07%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	13,405,954,695.32	10,049,137,584.54	33.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	6,327,310,236.30	6,009,167,679.54	5.29%
股本	2,186,879,678.00	2,186,879,678.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.89	2.75	5.09%

注 1：以上数据均以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

## 1、经营业绩说明

面对严峻的宏观经济形势，公司进一步优化产品和市场结构、优化工艺流程、加强内部控制及加快转型升级；同时为进一步丰富公司产业结构，发挥现有业务协

同效应，收购了国内领先模具冲压件企业无锡雄伟精工科技有限公司 95% 股权，稳步推进各业务领域整合，保证公司业绩持续稳定增长。2018 年度实现营业总收入 10,952,282,594.97 元，较上年同期增长 7.62%。2018 年 1-12 月实现归属于上市公司股东的净利润为 955,212,594.32 元，较上年同期增长 6.07%，实现了可持续发展。

## 2、财务状况说明

截至 2018 年 12 月 31 日，公司总资产为 13,405,954,695.32 元，较上年同期增长 33.40%，主要系公司收购无锡雄伟精工科技有限公司 95% 股权及公司增加项目投资使银行贷款增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益 6,327,310,236.30 元，较上年同期增长 5.29%，归属于上市公司股东的每股净资产 2.89 元，较去年同期增长 5.09%，财务状况良好。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在 2018 年 10 月 19 日公司指定信息披露网站（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）发布的《2018 年第三季度报告全文》的业绩预计范围内。

## 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

董 事 会

2019 年 2 月 28 日